
MONEX 418 419 420 421 422 HOLDING MONEX, S.A.B. DE C.V.
RESUMEN DEL BALANCE GENERAL dic-18 dic-19 dic-20 dic-21 dic-22 VAR CIFRAS EN MILLONES DE PESOS

SECTOR FINANCIERO

Activo Total 98,944      112,108    151,984    183,826    217,219          18.2%

Disponibilidades 16,815            18,536            14,579            21,188            29,771            40.5% ULTIMA VALUACION 

Inversiones en Valores 31,162            38,712            69,746            88,807            124,936          40.7% No. Acciones 623,282

Cartera de Crédito Vigente 23,410            23,315            24,735            26,639            29,684            11.4% Precio 15-feb-23 20.00

  Créditos comerciales 22,712            23,220            -                 -                 -                 n.a. Precio Max. 12m 21.71

      Actividad empresarial o comercial 18,267            21,239            -                 -                 -                 n.a. Precio Min.  12m 11.45

      Entidades financieras 1,973             1,978             -                 -                 -                 n.a. Valor P.M. 12,466

      Entidades gubernamentales 2,472             4                    -                 -                 -                 n.a.

  Créditos al Consumo -                 -                 -                 -                 -                 n.a. Dividendo 2.58

  Créditos a la Vivienda 698                95                  -                 -                 -                 n.a. Dividend Yield 12.90%

Cartera de Crédito Vencida 521                530                494                293                473                61.4%

Total de Cartera de Crédito Neto 23,504            23,412            24,256            25,945            29,684            14.4%

Esti. Prev. p/Riesg. Credit. (426)               (433)               (973)               (987)               (1,175)            19.0% RAZONES FINANCIERAS

Cartera de Crédito Neta 23,504            23,412            24,256            25,945            29,684            14.4%

Impuestos y PTU Diferidos 655                1,003             1,557             1,189             1,005             -15.4% P.M. / UTILIDAD 4.28

P.M. / CAP. CONTABLE 0.86

Pasivo Total 90,042            102,276          141,163          171,393          202,724          18.3%

Captación Tradicional 45,228            48,578            45,855            48,333            53,029            9.7% UPA 4.67

Préstamos Bancarios 1,763             1,426             556                1,734             4,707             171.5% CARTERA VIGENTE / ACTIVOS 13.7%

Reservas Técnicas -                 -                 -                 -                 -                 n.a.

Acreedores por reporto 17,822            17,532            50,760            79,541            112,551          41.5%

Derivados 2,965             3,519             5,902             3,418             7,396             116.4%

Ctas por Pagar a Reaseg. y Reafianz. -                 -                 -                 -                 -                 n.a.

Otras Cuentas por Pagar 21,545            26,453            34,499            34,732            24,464            -29.6%

Obligaciones Subordinadas en circulac. -                 -                 -                 -                 -                 n.a.

Impuestos y PTU Diferidos 157                176                -                 -                 -                 n.a.

Créditos Diferidos y Cobros anticipados 292                354                -                 -                 -                 n.a.

Colaterales vendidos 270                4,239             3,591             3,635             577                

Capital Contable 8,902             9,824             10,820            12,434            14,495            16.6%

Participación no controladora 30                  33                  -                 -                 -                 n.a.

Capital Mayoritario 8,872             9,791             10,820            12,434            14,495            16.6%

ESTADO DE RESULTADOS 12 MESES VAR

Ingresos por Intereses 5,000             6,423             5,599             5,726             12,397            116.5%

Resultado por Part. en Sub. -                 -                 -                 -                 -                 n.a.

Gastos por Intereses 3,567             4,960             3,612             4,313             10,880            152.2%

Incremento Neto de Reservas Técnicas -                 -                 -                 -                 -                 n.a.

Siniestral., Reclam., y otras Oblig. (Neto) -                 -                 -                 -                 -                 n.a.

Margen Financiero 1,433             1,462             1,988             1,412             1,517             7.4%

Estim. Prev. Para Riesgos Crediticios 191                281                -                 -                 -                 n.a.

Margen Fin. Ajust. Riesg. Credit. 1,242             1,181             1,988             1,412             1,517             7.4%

  Comisiones y tarifas cobradas 712                810                -                 -                 -                 n.a.

  Comisiones y tarifas pagadas 262                302                291                390                373                -4.5%

  Resultado por intermediación 5,552             6,246             6,626             6,204             9,510             53.3%

  Otros ingresos(egeresos) de la oper. (158)               114                (443)               1,613             1,059             -34.3%

Gastos de Admon. y Promoción 5,552             6,134             6,728             6,846             7,907             15.5%

Resultado por posición monetaria -                 -                 2                    (6)                   -                 

Resultado por valorización -                 -                 101                192                95                  

Resultado de la Operación 1,534             1,915             1,152             1,992             3,806             91.0%

Part. En el Res. de Sub. No consol. Y Asoc. 0                    0                    -                 -                 -                 n.a.

Resultados antes de Impts. a la Utilidad 1,534             1,915             1,254             2,178             3,901             79.1%

  Imptos. a la utilidad causados 468                762                788                292                992                240.2%

  Imptos. a la utilidad diferidos (56)                 (231)               412                (233)               -                 n.a.

Resultado antes de operaciones discont. 1,123             1,383             878                1,654             2,909             75.9%

Operaciones discontinuas -                 -                 -                 -                 -                 n.a.

Resultado Neto 1,123             1,383             878                1,654             2,909             75.9%

Participación no controladora 7                    3                    -                 -                 -                 n.a.

Resultado Neto Mayoritario 1,130             1,386             878                1,654             2,909             75.9%

121 122 221 222 321 322 421 422

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRALES mar-21 mar-22 jun-21 jun-22 sep-21 sep-22 dic-21 dic-22 Var

Ingresos por Intereses 1,367             1,827             1,310             2,865           1,516           3,348               1,531           4,356           184.4%

Resultado por Part. en Sub. -                 -                 -                 -              -              -                   -              -              n.a.

Gastos por Intereses 921                1,531             914                2,257           1,097           2,821               1,382           4,271           209.1%

Incremento Neto de Reservas Técnicas -                 -                 -                 -              -              -                   -              -              n.a.

Siniestralidad, Reclamaciones, y otras Obligaciones Contractual. (Neto) -                 -                 -                 -              -              -                   -              -              n.a.

Margen Financiero 447                296                396                608              419              527                  150              85                -43.2%

Estimación Preventiva para Riesgos Crediticios -                 -                 -                 -              -              -                   -              -              n.a.

Margen Fin. Ajust. Riesg. Credit. 447                296                396                608              419              527                  150              85                -43.2%

  Comisiones y tarifas cobradas -                 -                 -                 -              -              -                   -              -              n.a.

  Comisiones y tarifas pagadas 84                  93                  112                103              104              110                  91                67                -26.4%

  Resultado por intermediación 1,518             1,997             1,556             1,800           1,651           2,558               1,479           3,156           113.4%

  Otros ingresos(egeresos) de la operación 203                182                265                177              493              198                  651              502              -22.9%

Gastos de Administración y Promoción 1,651             1,884             1,753             1,738           1,884           2,048               1,559           2,237           43.5%

Resultado por posición monetaria 0                    -                 (2)                   -              (1)                -                   (3)                -              

Resultado por valorización 53                  14                  28                  28                56                32                    56                21                

Resultado de la Operación 486                512                379                773              632              1,156               682              1,460           114.0%

Participación en el Resultado de Subsidiarias No Consolidadas Y Asoc. -                 -                 -                 -              -              -                   -              -              n.a.

Resultados antes de Impuestos a la Utilidad 486                512                379                773              632              1,156               682              1,460           114%

  Impuestos a la utilidad causados 164                142                62                  148              451              270                  (385)             432              n.a.

  Impuestos a la utilidad diferidos 15                  -                 (54)                 -              245              -                   (438)             -              n.a.

Resultado antes de operaciones Discontinuas 336                370                263                625              426              886                  629              1,028           63.4%

Operaciones Discontinuas -                 -                 -                 -              -              -                   -              -              n.a.

Resultado Neto 336                370                263                625              426              886                  629              1,028           63.4%

Participación no controladora -                 -                 -                 -              -              -                   -              -              n.a.

Resultado Neto Mayoritario 336                370                263                625              426              886                  629              1,028           63.4%
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PRECIO DE LA ACCION VS. IPC AJUSTADO 

MONEXB IPC ajust.



MONEX
RESUMEN DEL BALANCE GENERAL dic-17 dic-18 dic-19 dic-20 dic-21 dic-22

Activo Total 102,773  112,108  112,108        151,984        183,826        217,219        

Disponibilidades 12,323          18,536          18,536          14,579          21,188          29,771          

Inversiones en Valores 40,701          38,712          38,712          69,746          88,807          124,936        

Cartera de Crédito Vigente 20,385          23,315          23,315          24,735          26,639          29,684          

  Créditos comerciales 19,759          23,220          23,220          -               -               -               

      Actividad empresarial o comercial 16,661          21,239          21,239          -               -               -               

      Entidades financieras 2,096           1,978           1,978           -               -               -               

      Entidades gubernamentales 1,001           4                  4                  -               -               -               

  Créditos al Consumo -               -               -               -               -               -               

  Créditos a la Vivienda 626              95                95                -               -               -               

Cartera de Crédito Vencida 200              530              530              494              293              473              

Total de Cartera de Crédito Neto 20,228          23,412          23,412          24,256          25,945          29,684          

Esti. Prev. p/Riesg. Credit. (357)             (433)             (433)             (973)             (987)             (1,175)          

Cartera de Crédito Neta 20,228          23,412          23,412          24,256          25,945          29,684          

Impuestos y PTU Diferidos 561              1,003           1,003           1,557           1,189           1,005           

Pasivo Total 94,624          102,276        102,276        141,163        171,393        202,724        

Captación Tradicional 38,940          48,578          48,578          45,855          48,333          53,029          

Préstamos Bancarios 1,085           1,426           1,426           556              1,734           4,707           

Reservas Técnicas -               -               -               -               -               -               

Acreedores por reporto 21,849          17,532          17,532          50,760          79,541          112,551        

Capital Contable 8,148           9,824           9,824           10,820          12,434          14,495          

Participación no controladora -               33                33                -               -               -               

Capital Mayoritario 8,148           9,791           9,791           10,820          12,434          14,495          

ESTADO DE RESULTADOS 12 MESES

Ingresos por Intereses 4,605           6,423           6,423           5,599           5,726           12,397          

Gastos por Intereses 3,032           4,960           4,960           3,612           4,313           10,880          

Margen Financiero 1,573           1,462           1,462           1,988           1,412           1,517           

Estim. Prev. Para Riesgos Crediticios 170              281              281              -               -               -               

Margen Fin. Ajust. Riesg. Credit. 1,403           1,181           1,181           1,988           1,412           1,517           

Resultado de la Operación 1,518           1,915           1,915           1,152           1,992           3,806           

Resultado Neto Mayoritario 1,102           1,386           1,386           878              1,654           2,909           

Valor P.M. 7,772           7,933           7,054           6,393           6,283           12,466          

PM/Utilidad 7.05             7.02             5.09             7.28             3.80             4.28             

PM/Cap. Contable 0.95             0.89             0.72             0.59             0.51             0.86             


